

編號 Ref. No.: MSM/011/2024

日期 Date:

01/11/2024

香港交易及結算所有限公司是《證券及期貨條例》所述的認可控制人,亦為香港聯合交易所有限公司、香港期貨交易所有限公司、 香港中央結算有限公司、香港聯合交易所期權結算所有限公司、香港期貨結算有限公司及香港場外結算有限公司的控制人。

Hong Kong Exchanges and Clearing Limited is a recognized exchange controller under the Securities and Futures Ordinance which is the controller of The Stock Exchange of Hong Kong Limited, Hong Kong Futures Exchange Limited, Hong Kong Securities Clearing Company Limited, The SEHK Options Clearing House Limited, HKFE Clearing Corporation Limited and OTC Clearing Hong Kong Limited.

通告 CIRCULAR

事項: 推出透過電子通訊平台(e 通訊)提交大額未平倉合約報告(LOPR)的帳戶資料

查詢: lophkfe@hkex.com.hk

交易所欣然宣佈計劃於 2025 年第一季度啟用電子通訊平台(e 通訊)作為接收大額未平倉合約報告(LOPR)帳戶資料提交的安全統一渠道,以取代目前的電郵提交流程。

優化 LOPR 帳戶資料提交流程的主要功能

- 新的提交及下載功能將成為交易所與 LOPR 遞交者之間管理所有與 LOPR 帳戶資料相關事項的安全統一通信渠道。
- 能夠追蹤所有尚未提交資料的 LOPR 帳戶。LOPR 遞交者可於 e 通訊下載一個包含所有需要 跟進的 LOPR 帳戶的完整列表,該列表將每日更新,以便 LOPR 遞交者管理尚未完成的事項 及提供及時的更新。
- 引入優化表格,通過下拉式選單整合及簡化 LOPR 帳戶資料要求。

為讓LOPR遞交者更好了解此優化的主要功能及新流程·交易所在網站提供了一份<u>e通訊提交LOPR</u>帳戶資料的指引。

實習環節安排

為使 LOPR 遞交者熟習在 e 通訊的新提交流程·交易所將於 2024 年 11 月 30 日(星期六)安排非強制性質的實習環節·參加實習環節的 LOPR 遞交者須作出以下相應行動:

	日期	活動	詳情
#			
1.	2024年11月	LOPR 遞交者	● 參加實習環節的 LOPR 遞交者須於 2024 年 11 月 18
	18 日 (星期	報名	日(星期一)或之前 完成 <u>網上報名</u> 。
	一)或之前		
2.	2024年11月	實習環節	◆ LOPR 遞交者必須於實習環節前確保通過 HKEX
	30 日(星期		Access Management Portal 進入 <u>e 通訊</u> 的使用權限。
	六)		● LOPR 遞交者需按相關日程表進行測試。
			● 有關的提交文件夾於實習環節會被啓用·但 交易所並
			不會於生產環境處理所提交的文件 ·
3.	2024年12月	LOPR遞交者	• 完成實習環節的 LOPR 遞交者須於 2024 年 12 月 4 日
	4 日 (星期	確認	(星 期 三) 或 之 前 將 填 妥 的 <u>確 認 書</u> 電 郵 至
	三)或之前		lophkfe@hkex.com.hk 。

過渡安排

為確保順暢過渡,交易所會在推出新流程的初期作出過渡安排,同時接受 LOPR 遞交者經電郵或 e 通訊提交的文件。有關的詳細安排將在實習環節成功完成後公布。交易所强烈建議 LOPR 遞交者參加是次實習環節,以熟習新的提交流程。

如市場參與者對本通告有任何查詢·請聯絡市場監察部(電郵:lophkfe@hkex.com.hk)。

營運科

市場監察部

主管

王秉厚 謹啟

本通告以英文及另以中文譯本刊發。如本通告中文本與英文本有所出入,概以英文本為準。